РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                                РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                          КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

                                                              ГЛАВА

                          МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2009
                                         № 101                               х.Михайловка
Об утверждении среднесрочного
финансового плана Михайловского

сельского поселения на 2010-2012 годы
В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Главы Михайловского сельского поселения от 28.08.2009 № 54 «О форме среднесрочного финансового плана Михайловского сельского поселения», в целях осуществления среднесрочного финансового планирования, руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования «Михайловское сельское поселение», –

                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Утвердить среднесрочный финансовый план Михайловского сельского поселения на 2010-2012 годы согласно приложению  к настоящему постановлению.

           2. Установить, что в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации показатели среднесрочного финансового плана Михайловского сельского поселения носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на 2011-2013 годы.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского

сельского поселения
                                                       С.М.Дубравина

	Приложение

	к постановлению

	Главы Михайловского

	сельского поселения

	от 28.12.2009 № 101

	СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

	Михайловского сельского поселения

	Таблица № 1

	ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ

	среднесрочного финансового плана Михайловского сельского поселения

	на 2010-2012 годы

	(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование показателя
	2010 год
	Плановый период

	2011 год
	2012 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Бюджет поселения

	1.1.
	Доходы
	5 454,4
	5 453,2
	5 587,9

	1.2.
	Расходы
	5 454,4
	5 453,2
	5 587,9

	1.3.
	Дефицит (+), профицит (-)

	1.4.
	Верхний предел муниципального  долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	0
	0
	0

	Таблица № 2

	Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов на 2010-2012годы

	(тыс. рублей)

	Наименование
показателя
	Код

Ведомства
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	2010 год
	Плановый период

	2011год
	2012год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Михайловского сельского поселения
	951

	5454,4
	5453,2
	5587,9

	Общегосударственные вопросы
	951
	01

	2567,5
	2567,5
	2567,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	951
	01
	02

	566,0
	566,0
	566,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	951
	01
	02
	0020000

	566,0
	566,0
	566,0

	Глава муниципального образования
	951
	01
	02
	0020300

	566,0
	566,0
	566,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	01
	02
	0020300
	500
	566,0
	566,0
	566,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	951
	01
	04

	1962,9
	1962,9
	1962,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	951
	01
	04
	0020000

	1962,9
	1962,9
	1962,9

	Центральный аппарат
	951
	01
	04
	0020400

	1962,9
	1962,9
	1962,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	01
	04
	0020400
	500
	1962,9
	1962,9
	1962,9

	Резервные фонды
	951
	01
	12

	38,6
	38,6
	38,6

	Резервные фонды
	951
	01
	12
	0700000

	38,6
	38,6
	38,6

	Резервные фонды местных администраций
	951
	01
	12
	0700500

	38,6
	38,6
	38,6

	Прочие расходы
	951
	01
	12
	0700500
	013
	38,6
	38,6
	38,6

	Национальная оборона
	951
	02

	118.3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	951
	02
	03

	118.3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	951
	02
	03
	0010000

	118.3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	951
	02
	03
	0013600

	118.3

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	951
	02
	03
	0013600
	500
	118.3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	951
	03

	22,0
	22,0
	22,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	951
	03
	09

	22,0
	22,0
	22,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	951
	03
	09
	2180000

	12.7
	12.7
	12.7

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	951
	03
	09
	2180100

	12.7
	12.7
	12.7

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	951
	03
	09
	2180100
	014
	12.7
	12.7
	12.7

	Мероприятия по гражданской обороне
	951
	03
	09
	2190000

	9,3
	9,3
	9,3

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайных ситуациях в мирное и военное время
	951
	03
	09
	2190100

	9,3
	9,3
	9,3

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	951
	03
	09
	2190100
	014
	9,3
	9,3
	9,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	951
	05

	618,5
	618,5
	618,5

	Благоустройство
	951
	05
	03

	618,5
	618,5
	618,5

	Благоустройство
	951
	05
	03
	6000000

	618,5
	618,5
	618,5

	Уличное освещение
	951
	05
	03
	6000100

	236,2
	236,2
	236,2

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	951
	05
	03
	6000100
	500
	236,2
	236,2
	236,2

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоусройства
	951
	05
	03
	6000200

	196,5
	196,5
	196,5

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	951
	05
	03
	6000200
	500
	196,5
	196,5
	196,5

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	951
	05
	03
	6000500

	185,8
	185,8
	185,8

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	951
	05
	03
	6000500
	500
	185,8
	185,8
	185,8

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	951
	08

	2038,6
	2155,7
	2290,4

	Культура
	951
	08
	01

	2038,6
	2155,7
	2290,4

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	951
	08
	01
	4400000

	1786,6
	1903,7
	2038,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	951
	08
	01
	4409900

	1786,6
	1903,7
	2038,4

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	951
	08
	01
	4409900
	001
	1786,6
	1903,7
	2038,4

	Библиотеки
	951
	08
	01
	4420000

	252,0
	252,0
	252,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	951
	08
	01
	4429900

	252,0
	252,0
	252,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	951
	08
	01
	4429900
	001
	252,0
	252,0
	252,0

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	951
	09

	4,9
	4,9
	4,9

	Физическая культура и спорт
	951
	09
	08

	4,9
	4,9
	4,9

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	951
	09
	08
	5120000

	4,9
	4,9
	4,9

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	951
	09
	08
	5129700

	4,9
	4,9
	4,9

	Прочие расходы
	951
	09
	08
	5129700
	013
	4,9
	4,9
	4,9

	Межбюджетные трансферты
	951
	11

	84,6
	84,6
	84,6

	Иные межбюджетные трансферты
	951
	11
	04

	84,6
	84,6
	84,6

	Межбюджетные трансферты
	951
	11
	04
	5210000

	84,6
	84,6
	84,6

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных  районов  из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	951
	11
	04
	5210600

	84,6
	84,6
	84,6

	Иные  межбюджетные трансферты
	951
	11
	04
	5210600
	017
	84,6
	84,6
	84,6

	Итого:

	5454,4
	5453,2
	5587,9

PAGE